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Formanden skriver 
 
Kære medlemmer 
 
Så nåede vi endelig afslutningen på restriktionerne omkring corona. Havde jeg vidst at de 

ville forsvinde nu havde jeg nok gennemført generalforsamlingen tidligere end nu. 

Foråret er så småt på vej og der bliver lysere og lysere. Fiskeriet i Åen er lukket frem til 1. 

marts og i år uden adgang til mundingen. De små åer er også i år lukket for fiskeri, efter 

rådgivning fra DTU Aqua. 

Der er to foredrag i løbet af de næste måneder. Det første er om Lagan den sydligste 

lakseførende å i Sverige. Det bliver spændende at høre fra en erfaren Lagan fisker. Det 

andet er i marts og handler om fluefiskeri efter laks. Begge foredrag er omtalt dels i 

kalenderen og dels på Facebook. 

Claus Sønderskov 

DØDSFALD – Æresmedlem Frederik Hilkjær 

Det er med sorg, Foreningen modtog budskabet om vores gode gamle fiskekammerat 

Frederik Hilkjærs død tirsdag, den 25. januar 2022.  

Flemming Petersen, som var Frederiks ven gennem mange år har skrevet nedenstående 

nekrolog: 

Nekrolog over pensioneret malermester Frederik Hilkjær 

Efter længere tids sygdom, - har Frederik kastet sidste kast, som vi kalder det i 

lystfiskerkredse, - da han tirsdag aften måtte gi’ op overfor canceren, den ubarmhjertige 

danske folkesygdom, - Frederik blev 83 år gammel! 

Frederik var et enestående menneske, som hverken udtalte bitterhed eller på anden måde 

beklagede situationen, tværtimod havde han det gode og velkendte skæve smil lige til det 

sidste. 

Frederiks erhvervsmæssige løbebane var malervirksomheden, hvor det rigtig tog fart, da 

hen fik arbejde hos malermester Asserballe, for senere at overtage virksomheden og indtil 

overdragelsen til sønnen Peter, havde den velkendte og højt renommerede malermester 

virksomhed ”Frederik Hilkjærs Malerforretning ApS”. 

Frederik var en virkelig kapacitet, når det drejede sig om farver og disses sammensætning 

og udstråling, det være sig på bygninger som på møbler, hvorfor Frederik gennem tiderne 

virkelig udøvede sit talent ved mange specialopgaver, - men talentet og hans store 

kreativitet førte ham også over i det kunst-maleriske, hvor han producerede mange 

smukke og fantasifulde – ja til tider provokerende malerier og akvareller, som i dag pryder 

mange hjem, samt medførte at hans værker vandt fremme på flere nationale 

kunstudstillinger, ligesom han var en del af Korsør kunstnergruppen ”ad libitum”. 

Men Frederik var også en gudsbenådet lystfisker og med alt hvad det kan indebære, så da 

han også elskede at rejse og opleve, i øvrigt også altid med skitseblokken i tasken, gik det 

godt i spænd med hans mange ture i Skandinavien og flere gange til Alaska, hvor han ved 

dygtighed og flid overlistede mange flotte laks og havørreder. I mange år havde Bente og 

http://www.standpladsen.mono.net/
http://www.standpladsen.mono.net/seneste-nyt


Frederik også deres skønne hus i Blekinge døbt ”Frederikstorp” ved den navnkundige og 

berømte Mørrumsåen, hvor Frederik også fangede flere store og flotte laks! 

Da Frederik var et meget aktivt medlem af Korsør Lystfiskerforening, faldt det ham også 

ganske naturligt, at blive én af de bærende kræfter, da det velkendte klubhus på Halsskov 

Rev blev renoveret i starten af 1980erne, hvor hovedentreprenørerne på lystfiskersiden 

netop var Frederik og hans fiskemæssige bedsteven Preben Mikkelsen, der over 5 år 

gennemførte et enestående restaureringsarbejde. 

Frederik var selvfølgelig æresmedlem i Korsør Lystfiskerforening og på al måde et 

enestående, varmt og nærværende menneske, der altid var hjælpsom i alle henseender, 

man gik aldrig forgæves til Frederik, hvortil skal lægges, at han som person havde så 

mange gode egenskaber og kompetencer, som rigtig mange fik del i, ja det var nærmest 

umuligt ikke at være glad og positivt i Frederiks selskab. 

Ved tabet af Korsørborgeren med stort K – Frederik Hilkjær er vi alle blevet ”fattigere” og 

vore tanker går til Frederiks efterladte ægtefælle Bente og sønnerne Peter og Thomas 

med deres familier. 

Æret være Frederik Hilkjærs minde 

Flemming Lundberg Petersen 

Bisættelsen finder sted fra Sct. Pouls Kirke, Korsør torsdag den 3. februar kl. 12:30 

Kommende arrangementer 
 

Generalforsamling i Korsør Lystfiskerforening 2022 

lørdag den 19. marts 2022 kl. 15.oo i Revhuset 

Dagsorden ifølge gældende vedtægter. 

Efter generalforsamlingen ca. kl. 18 er der mulighed for bespisning.  

Som anført i vedtægterne § 6. 

d)  Senest 8 dage før afholdelsen af generalforsamlingen publiceres dagsorden, bestyrelsens 

beretning samt evt. indkomne forslag på foreningens hjemmeside. 

e) Forslag der ønskes behandlet på ordinær generalforsamling skal være modtaget skriftligt af 

bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingens afholdelse.  

Bestyrelsen 

Efter generalforsamlingen ca. Kl. 18.oo serveres  

Gule ærter med flæsk og pølse - eller 3 stk. smørrebrød + 1 stk. ostemad - 

inkl. 1 øl/vand - 2 snaps og kaffe for den rimelige sum af kr. 100,- 

Du er velkommen til at tage din ægtefælle med til  

spisningen kl. 18.oo til samme kuvertpris.  

HUSK: TILMELDING TIL SPISNING EFTER GENERALFORSAMLINGEN 

senest søndag d. 13. marts 

til Claus Sønderskov på mail: claussonderskov@gmail.com 

eller på mobil 30 61 79 27  
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Torsdag d. 24. februar 2022 kl. 19 i Revhuset kommer Thomas Bruss Sørensen og 

fortæller om Lagan. 

Thomas har fisket meget i elven og kender den særdeles godt. Han vil vise en film og 

gennemgå de forskellige zoner til både spin og flue, samt årstiderne, hvor de forskellige 

zoner fisker godt.  

Han vil også gennemgå hvilke blink, spinnere og fluer, der fanger fisk. 

Ligeledes vil årstiderne blive gennemgået, således at har man lyst til en tur til elven, er 

man klædt godt på. 

Der skalkøbes fiskekort til elven. 

Niels  

Torsdag d. 10. marts foredrag Flex på klingen 

Thomas Kjeldgaard holder foredrag i Revhuset torsdag d. 10. marts 2022 kl. 19 – 21  

Det handler om 

Flex på klingen, skrigende fluehjul og dramatiske fights med elegante laks og ørreder i 

strømmende vand. Det er nogle af ordene, når den passionerede fluefisker Thomas 

Kjelgaard holder foredrag om et eventyrligt fluefiskeri i vandløb i både ind-og udland.  

Havørred eventyr på Helnæs  

Tirsdag d. 5 til torsdag d. 7. april 2022 

Igen i år skal vi en tur til Helnæs på Fyn, som er kendt for sit fine havørredfiskeri især i 

forårs månederne. 

Kysten rundt om Helnæs har mange rigtig gode hotspots, der hvert år kaster mange gode 

havørreder af sig. 

Lige inden dæmningen til Helnæs, ved den sidste vej til højre, ligger en spejderhytte ”Å- 

Hytten” ejet af Sct. Georgs Gilderne i Assens. 

Den har alt det vi skal bruge, og der er plads til 32 overnattende gæster fordelt på mange 

værelser. 

Det er aftalt med udlejeren, at vi tirsdag kan få hytten fra morgenstunden og torsdag kan 

have hytten til vi kører hjem. (Meget fisketid). 

Da vi skal køre i bil til flere gode fiskepladser, plejer vi at sige 3 personer i hver bil.  

Brobizz og brændstof deles man om i bilen. 

Ved ti tilmeldte til turen, er prisen for kost og logi 800 kr. 

Har du lyst til at være med, så meld dig til Niels Kring Jørgensen på tlf. 20662205 eller 

mail  nielskring2@gmail.com. Det er efter ” først til mølle” dog senest 1. marts. 

Mange hilsner 

Niels 
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